海南省卫生厅关于申报2013年度医学科研项目的通知

琼卫科教〔2013〕15号
各市、县、自治县卫生局，洋浦社会发展局，省农垦总局卫生局，省军区后勤部、武警海南总队、海南边防总队、南航部队卫生处，厅直属各单位，各三级医院，各有关单位：
为贯彻实施“科技兴医”战略，进一步提高我省医药卫生科研技术水平，根据年度工作计划，我厅决定开展2013年度医学科研项目申报工作。现将有关事项通知如下：
     一、项目类别
普通项目：经专家评审予以立项，由省财政资助经费,项目申报单位按1:2比例配套资金。
立项项目：经专家评审后推荐立项，由项目申报单位自筹项目经费。
    二、申报条件
（一）项目申报单位须是省内具有独立法人资格的医疗卫生、医学科研和医学教育机构，具有良好的研究设备和足够的资金匹配能力，能保证必要的技术支撑、后勤保障和科研活动条件。
项目申报单位须是项目负责人所在单位。多部门、多单位联合申报的，各方须签署合作协议，以明确各自所承担的工作任务、责任和知识产权归属等。
   （二）申报项目应遵循医学理论体系，结合临床实践，研究和解决重大疾病、常见病和多发病防治的关键技术和共性技术，突出我省医疗特色和优势。重点资助对我省医疗卫生事业发展推动作用大、老百姓受益面广，具有自主知识产权的疾病防治新技术、新方法研究。研究期限原则上不超过三年。
（三）项目负责人有申报项目相关的研究经历和研究积累，并主持从事项目研究，能率领研究团队开拓创新，如期实现研究目标。
（四）目前已经承担省卫生厅在研课题两项以上者或是研究年限界满仍未申请结题者，不得申报。
三、申报方式
项目申报实行网上申报。网上申报方法，请登陆省卫生厅（www.wst.hainan.gov.cn）科教项目管理系统，见“帮助信息”。
四、申报材料及时间
在网上申报项目的同时，各单位仍需报送书面项目申报书。书面项目申报书一律采用A4纸打印，一式3份，装入一个资料袋。资料袋封面上贴《海南省卫生厅2013年度科研项目申报登记表》（附件1）。
书面申报材料应与网上申报的内容完全一致，由各市县卫生局、上级主管部门、厅直属单位审核盖章后与《海南省卫生厅2013年度科研项目申报汇总表》（附件2）一并报送省卫生厅科教处。材料申报截止时间为2013年7月30日。
请各单位尽量提前申报，避免申报高峰时服务器拥堵。
五、其他
申报课题需附有国家认可的医学信息机构出具的查新检索证明。
联 系 人：林海珍
联系电话：65335569    65388351（传真）
附件：1.海南省卫生厅2013年度科研项目申报登记表
     2.海南省卫生厅2013年度科研项目申报汇总表
                                     海南省卫生厅
                                     2013年4月25日